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Mine kjære brødre! 

I verset jeg har lest beordres følgende: ʺHajj 

er i de kjente månedene. Den som i de månedene 

bestemmer seg for å gjennomføre pilegrimsferden 

og gjør den pålagt for seg, må vite at han ikke må 

nærme seg [ha samleie med] kvinner, begå synd og 

ikke krangle med noen under hajj 

[pilegrimsferden]. Og hva dere enn gjør av godt, 

vet Allah det svært godt. Samle reisegods for 

reisen (mot det hinsidige); sannelig, det beste 

reisegodset er gudfryktighet. Frykt alltid Meg, 

dere som forstår!ʺ1 Og i hadithen jeg har lest sies 

det følgende: ʺBelønningen for hajj som er 

akseptert av Allah, er jannah.ʺ2 

Kjære muslimer! 

Hajj er en av islams fem søyler, slik Profeten 

uttrykte det. Hajj er å gjøre tawaaf [=å gå rundt] 

Kaaba og å stå i Waqf i Arafat for å få vår Herres 

aksept. Det er sammenkomsten til de troende, som 

kommer til Mekka fra hele verden på en velsignet 

reise, i skyggen av Kabaa, som muslimer vender seg 

til fem ganger om dagen. Hajj er en unik tilbedelse 

der islamsk brorskap oppleves og føles på den 

vakreste måten. 

En muslim som har til hensikt å utføre hajj og 

legger ut på reisen, kler seg i ihram med kroppen og 

i fromhetens drakt med sjelen. Han/hun lover å 

underkaste seg Allahs og Hans sendebuds ordre, og 

å holde seg unna all slags synd, ondskap og stygghet. 

Sammen med sine trosfeller, som har forskjellige 

farger, språk og nasjoner, men som har samme mål, 

gjør han/hun talbiyah og ber følgende bønn: “ Her er 

jeg (i din tjeneste), min Allah, her er jeg. Her er 

jeg i din tjeneste. Du har ingen partner [ingen ved 

din like]. Her er jeg, min Allah. Til Deg alene er 

all lovprising. Alle velsignelser og all herredømme 

tilhører Deg. Du har ingen partner [ingen ved din 

like].”3 Profeten (saw.) sier følgende: “Steiner, trær 

og til og med jorden er deltagende til stemmen til 

den troende som taler talbiyah”4 

Pilegrimene som ønsker å oppnå det glade 

budskapet om at ʺBelønningen for hajj som er 

akseptert av Allah, er jannahʺ,, drar til Arafat og 

gjenopplever på en måte dommedagen der. Etter 

Arafat waqf’en strømmer pilegrimene som en flom 

til Muzdalifah, og derfra går de videre til Mina. 

Muzdalifah er å bli bevisst ved å stå i Allahs nærvær 

for andre gang; Mina er å overvinne verdslig 

kjærlighet og bare søke etter Allahs aksept. Den 

troende som steiner shaytan i jamarat, steiner i 

virkeligheten i tur og orden sin nafs, sine ambisjoner 

og lidenskaper som inviterer ham til å synde, 

samtidig som han/hun steiner shaytan. Så vender den 

troende seg mot Kaaba for å utføre besøkstawaaf. 

Han vender blikket mot Kaaba og hjertet mot Allah. 

Mine kjære brødre! 

Hajj er et vendepunkt for den troende. 

Pilegrimene bærer Abrahams (as.) lojalitet, Ismails 

(as.) underkastelse, Hagars tawakkul. I likhet med 

dem er man innstilt på å ofre livet for Haqq. Hver 

pilegrim som vandrer rundt på stedene der Profetens 

fotspor finnes, opplever tålmodighet, takknemlighet, 

oppstandelse og fred på en gang. Under 

pilegrimsreisen skal man ikke skade noen levende 

vesener og aldri skade naturen. Pilegrimen som 

forlater de velsignede områdene og etterlater seg de 

feilene og syndene han har begått frem til den dagen, 

bør ikke vende tilbake til disse feilene i resten av 

livet. 

Jeg vil gjerne benytte anledningen til å be den 

allmektige Herren om å sørge for at pilegrimsferden 

til alle våre brødre og søstre fra vår jamaah som har 

dratt på pilegrimsferd, blir vellykket. Jeg avslutter 

min khutba med følgende hadith fra Allahs sendebud 

(saw): “ De som utfører Hajj og de som utfører 

Umrah, er Allahs sendebud. Hvis de ber til Allah, 

vil Allah akseptere deres bønner, og hvis de ber 

Allah om tilgivelse for sine synder, vil Allah tilgi 

deres synder.”5 
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